Diário Oficial Eletrônico  n. 10.310 27 de outubro de 2020 Página 110

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 476, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar EDSON LUIS RUIZ UBEDA, Delegado de Polícia, 2ª Classe, matrícula nº
10942023, Delegado Adjunto na 1ª Delegacia de Polícia de Navirai/MS para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento à Mulher de Navirai/MS, no período de 29 de setembro
a 13 de outubro de 2020, em razão de licença tratamento de saúde de Sayara Quinteiro Martins Baetz (BIM
142512).
                                 	      Campo Grande, MS, 23 de outubro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 474, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar FILIPE DAVANSO MENDONÇA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474639023, Delegado Titular na Delegacia de Polícia de Batayporã/MS para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia de Taquarussu/MS, no período de 30 de outubro a 13 de
novembro de 2020, em razão gozo de férias de Caio Leonardo Bicalho Martins.

Campo Grande, MS, 23 de outubro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 477, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais;
                               Considerando solicitação constante na Comunicação Interna nº 101, da Academia de
Polícia Civil/MS, de 21 de outubro de 2020;
                               Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil adotar medidas que
propiciem a resolução das demandas existentes, em prol do alcance de maior eficácia no desenvolvimento dos
trabalhos de Polícia Judiciária.

            R E S O L V E:

           Designar, pelo período de 90 (noventa) dias a contar da data da publicação, CLODOALDO
SILVA PEREIRA, matrícula nº 72306024, Investigador de Polícia Judiciária, 1ª Classe, lotado na Delegacia
Especializada de Combate ao Crime Organizado/MS e com prejuízo de suas funções habituais, atuar na Academia
de Policia Civil/MS.

                          Campo Grande, MS, 26 de outubro de 2020.

                         	                               MARCELO VARGAS LOPES

DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 478, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais;
                                Considerando solicitação constante na Comunicação Interna nº 101, da Academia de Polícia
Civil/MS, de 21 de outubro de 2020;
                                Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil adotar medidas que
propiciem a resolução das demandas existentes, em prol do alcance de maior eficácia no desenvolvimento dos
trabalhos de Polícia Judiciária.

            R E S O L V E:

           Designar, pelo período de 90 (noventa) dias a contar da data da publicação, LUIS MARIO
CORREA FARIAS, matrícula 85681022, Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial, lotado na Delegacia
Especializada de Combate ao Crime Organizado/MS e com prejuízo de suas funções habituais, atuar na Academia